ПРОТОКОЛ № 01-10 Bl I
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение

строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулирусмая организация «Объединение строи тельного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация, 440026,
г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53, 55. 56 (3 этаж).
Дата проведения заседания: «01» октября 2020 года
Место проведения заседания: Российская Федерация. 440026, г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение
53 (3 этаж).
Время начала заседания: с 09 час. 00 мин. но 09 час. 55 мин.
Форма проведения: собрание (совместное присутс твие членов)
Дата составления протокола: «01» октября 2020 года
Председатель Контрольной комиссии: Федотова Марина Владимировна главный специалист Контрольной
комиссии
Секретарь Кон трольной комиссии: Козицына Олы а Владимировна ведущий юрисконсулы Ассоциации
СРО «Большая Волга»,
Подсчет голосов осуществляет Секретарь Кошролыюй комиссии.
В заседании приняли участие 7 членов Контрольной комиссии из 8:

• Афанасьева Лариса Михайловна
• Громакова Елена Вячеславовна
• Федотова Марина Владимировна
• Княжева Марина Александровна
• Ланина Светлана Вячеславовна
• Цветкова Наталья Юрьевна
• Фадеев Алексей 1 Николаевич

Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации С?Р() «Большая
Волга» и избрание Секретаря Контрольной Комиссии.

2. Рассмотрение результатов внеплановых документарных проверок, проведенных но истечении
срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

3. Рассмотрение вопроса о необходимоеiи направления итогов внеплановых документарных
проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: У тверди ть повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга»
и избрать Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
I (веткова 11аталья Юрьевна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»

И Ю1 о: «За» - 7: «11ротив» -0; «Воздержался» - ().
Решение принято единогласно.
Приня юс решение:
Утвердить повестку дня шссдания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

Вопрос № 2: По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая огласила результаты внеплановых документарных
проверок, проведенных в связи с истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения

/

примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО
«Большая Волга»:

1. Замечания по нарушению требований пункта 1.2. статьи 1 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга», а именно: наличие задолженности по членским взносам: нарушение
требований абз. 10 ci. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» oi 29.03.2019
г., а именно: нс предоставление информации и документов, запрошенных в ходе проведенной
плановой докумснгарной проверки; нарушение требований п. 1.5. ст. 1 Положения о членстве в
Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: отсутствие действующего договора
страхования гражданской ответственности. Обществом с ограниченной ответственностью
"Поволжье-Цен I р" (ИНН 5834032270) не устранены.

2. Замечания но нарушению требований пункта 1.2. статьи 1 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга», а именно: наличие задолженности но членским взносам; нарушение
требований п. 1.5. ст. 1 Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г.,
а именно: отсутствие действующего договора страхования гражданской ответственности.
Обществом с ограниченной ответственностью "СК Регион" (ИНН 5837036019) не устранены.

3. Замечания по нарушению требований пункта 1.2. статьи 1 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга», а именно: наличие задолженности ио членским взносам Обществом с
ограниченной ответственностью "Колизей" (ИНН 5836312989) устранены нс в полном объеме;
замечания по нарушению требований абз. 10 ст. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО
«Большая Волга» от 29.03.2019 i., а именно: нс прелое галлеине информации и документов,
запрошенных в ходе проведенной плановой докумснгарной проверки. Обществом с ограниченной
ответственностью "Колизей" (ИНН 5836312989) устранены не в полном объеме, а именно:
предоставлена часть запрошенных документов.

4. Замечание по нарушению требований и. 1.2. ст. I Положения о членстве в Ассоциации СРО
«Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: наличие неоплаченной задолженности по членским
взносам Обществом с ограниченной ответствснносчью "ИнжКомСсрвис" (ИНН 5835116283)
устранено нс в полном объеме.

5. Замечания по нарушению требований пунктов 6.2.1., 6.2.3., 6.2.4 Устава Ассоциации, пункта 9.2.
статьи 9 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно: выявлено
неисполнение обязательств но выполнению работ но контракту №01552000022 18000285-0223767-
03 от 30.07.2018 г. «Капитальный ремонт здания детской поликлиники и детского стационара 1'БУЗ
«Ссрдобская МРБ им. А.И. Настина», расположенного по адресу: Пензенская область, г. Ссрдобск,
ул. Сорокина. 84», заключенному с использованием конкурентных способов заключения договоров.
ООО «ТАРИОС» (ИНН 5836680710) -устранены не в полном объеме. Принимаются меры к
устранения выявленного нарушения.

6. Замечание но нарушению требований н. 1.2. ст. I Положения о членстве в Ассоциации СРО
«Большая Волга» от 29.03.2019 i._ а именно: наличие неоплаченной задолженности по членским
взносам; замечание по нарушению требований абз. 10 ст. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: нс предоставление информации и документов,
запрошенных в ходе проведенной плановой документарной проверки; замечание по нарушению
требований и. 1.5. ст. I Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г.,
а именно: отсутствие действующего договора страхования гражданской ответственности; замечания
но нарушению н. 4.3., 4.4. ст. 4 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», а
именно: не соответствие количественного состава иных специалистов члена Ассоциации, кроме
Специалистов но организации строительства, включенных в НРС, уровню ответственности по
договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса. Обществом с
ограниченной ответственностью «ТЛРИОС» (ИНН 5836680710) не устранены.

7. Замечания по нарушению требований пн. 4 п. 4.7. статьи 4 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга», Обществом с ограниченной ответственностью "Современные технологии
строительства" (ИНН 5836680446) устранены, а именно: предоставлены документы,
свидетельствующие о повышении квалификации специалиста по направлению подготовки в
области строительства. Замечания но нарушению требований пункта 1.2. статьи I Положения «О
членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно: наличие задолженности но членским
взноса. Обществом с ограниченной о гве те т венное гыо "Современные технологии
строительства" (ИНН 5836680446) нс устранены.

8. Замечания но нарушению требований абз. К) ст. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО
«Большая Волга» оч 29.03.2019 г., а именно: нс предоставление информации и документов,
опрошенных в холе проведенной плановой документарной проверки. Обществом с ограниченной!
ответственностью «Областное дорожное предприятие №3» (ИНН 5823351324) нс ус транены.

9. Замечания ио нарушению требований абз. 10 ст. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО
«большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: нс предоставление информации и документов,
запрошенных в холе проведенной плановой документарной проверки. Обществом с ограниченной
ответственностью «Градостроитель» (ИНН 5837018323) не устранены.

10. Замечание по нарушению требований и. 1.2. ст. 1 Положения о членстве в Ассоциации СРО
«большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: наличие неоплаченной задолженности по членским
взносам Обществом с ограниченной ответственностью "ТеплоСервис" (ИНН 5834027383)-
усгранено в полном объеме, а именно: произведена полная оплата задолженности ио членским
взносам.

11. Замечание но нарушению требований и. 1.2. ст. I Положения о членстве в Ассоциации СРО
«большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: наличие неоплаченной задолженности ио членским
взносам Обществом с ограниченной о i веч стенное гыо "Мсдсч роймоптаж" (ИНН 5834124676)
нс \ с I ранено.

12. Замечание по нарушению требований н. 1.2. ст. I Положения о членстве в Ассоциации СРО
«большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: наличие неоплаченной задолженности но членским
взносам; замечание но нарушению требований абз. 10 ст. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: не предоставление информации и документов,
запрошенных в ходе проведенной плановой документарной проверки. Обществом с oi ранпченной
ответственностью "Юнител-Плюс" (ИНН 5836628848)- нс устранены.

13. Замечание ио нарушению требований и. 1.2. ст. 1 Положения о членстве в Ассоциации СРО
«большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: наличие неоплаченной задолженности по членским
взносам: замечание но нарушению требований абз. 10 ст. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: нс предоставление информации и документов,
запрошенных в ходе проведенной плановой документарной проверки; замечание но нарушению
требований и. 1.5. ст. 1 Положения о членечве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г.,
а именно: отсутствие действующего договора страхования гражданской ответственности
Обществом с ограниченной ответственностью "Счройсервис" (ИНН 5803009521) устранены в
полном объеме. Предоставлены под тверждающие доку мен гы.

14. Замечание по нарушению требований н. 1.2. ci. I Положения о членстве в Ассоциации СРО
«Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: наличие неоплаченной задолженности по членским
взносам Обществом с ограниченной о i всic i венное чыо "Стальмоптаж" (ИНН 5838043971) нс
ус I ранено.

Председатель Контрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать
рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с истечением
срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных, мер дисциплинарного
воздействия в отношении указанных выше членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с

истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Новолжье-Центр" (ОГРН 1055802040910);
2. Общество с oi ранпченной о i вечеч венное гыо "СК Pei ион" (ОГРН 1085837001733);
3. Общее Iво с oi ранпченной о i bcic iвенное iыо «Колн 5ей» (ОГРН 1075836000756);
4. Общее I во с oi ранпченной о i вс тс гвеннос i ыо "ИнжКомСервис" (ИНН 5835116283);
5. Общее I во с oi ранпченной оч вечсч венное i ыо «ТА РИОС» (ИНН 5836680710);
6. Общество с ограниченной очвечечвенноегыо "Современные технологии строительства"

(ИНН 5836680446);
7. Обшссчво с oi ранпченной о i веч с гвеннос гыо «Областное дорожное предприятие №3» (ИНН

5823351324);

8. Общество с ограниченной ответственностью «Градостроитель» (ИНН 5837018323);
9. Общество с ограниченной ответственностью "ТеплоСервис" (ИНН 5834027383);
10. Общество с ограниченной ответственностью "Медегроймопгаж" (ИНН 5834124676);
11. Общество с ограниченной ответственностью "Юнитсл-Нлюс" (ИНН 5836628848);
12. Общество с ограниченной ответственностью "Стройсервис" (ИНН 5803009521);
13. Общество с ограниченной ответственносгыо "Сталь,монтаж" (ИНН 5838043971);

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Громакова Глена Вячеславовна « За»
Ланина Свешана Вячеславовна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»

Итого: «За» - 7; «11ротив» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с
истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздейс твия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной отвсгсгвенностыо "Иоволжье-Цснтр" (ОГРН 1055802040910);
2. Общес тво с ограниченной ответственностью "СК Pei ион" (OI PH 1085837001733);
3. Общество с ограниченной ответственностью «Колизей» (ОГРН 1075836000756);
4. Общество с ограниченной о ibcici венное гыо "ИнжКомСервпс" (ИНН 5835116283);
5. Общество с ограниченной о тве тс твеннос гыо «ТАРИОС» (ИНН 5836680710);
6. Общес тво с ограниченной о i вс i с твеннос гыо "Современные технологии c i рои гельс гва"

(ИНН 5836680446);
7. Общество с oi раииченной отвеiственносгыо «Областное дорожное предприя тие №3» (ИНН

5823351324);
8. Общес тво с ограниченной ответственностью «Градостроитель» (ИНН 5837018323);
9. Общество с ограниченной ответственностью "ТеплоСервис" (ИНН 5834027383);
К). Общество с ограниченной ответственностью "Медстроймонгаж" (ИНН 5834124676);
11. Общество с ограниченной ответетвенносгыо "Юннтел-Илюс" (ИНН 5836628848);
12. Общество с ограниченной ответственностью "Стройсервис" (ИНН 5803009521);
13. Общество с ограниченной ответственностью "Стальмон гаж" (ИНН 5838043971);

Вопрос № 3: Но третьему вопросу повестки дня заседания слушали члена Контрольной комиссии
Ассоциации Лапину Светлану Вячеславовну, которая предложила поручить Председателю Контрольной
комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой Марине Владимировне направить в
Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых документарных
проверок в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной о ibcici венное гыо "11оволжье-Центр" (ОГРН 1055802040910);
2. Общес тво с oi раниченной ответе 1венностыо "СК Регион" (ОГРН 1085837001733);
3. Общес тво с ограниченной ответственностью «Колизей» (ОГРН 1075836000756);
4. Общество с ограниченной отвстственносгыо "ИнжКомСервпс" (ИНН 5835116283);
5. Общество с ограниченной ответственностью «ТАРИОС» (ИНН 5836680710);
6. Общество с ограниченной ответственностью "Современные технологии строительства"

(ИНН 5836680446);
7. Общество с ограниченной ответственностью «Областное дорожное предприятие №3» (ИНН

5823351324);
8. Общество с ограниченной ответственностью «Градостроитель» (ИНН 5837018323);
9. Общество с ограниченной ответственностью "ТеплоСервис" (ИНН 5834027383);
10. Общество с ограниченной ответетвенносгыо "Медегроймоп гаж" (ИНН 5834124676);
11. Общество с ограниченной ответственностью "Юлитсл-Плюс" (ИНН 5836628848);
12. Общество с ограниченной ответственностью "Стройсервис" (ИНН 5803009521);
13. Общество с ограниченной о тветсi венное гыо "С тальмой гаж" (ИНН 5838043971).

■/

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Громакова Илена Вячеславовна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»

Итого: «За» - 7: «11рогив» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых
документарных проверок в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответствен нос тыо "Поволжье-Ценгр" (ОГРН 1055802040910);
2. Общество с ограниченной ответственноетыо "СК Регион" (ОГР11 1085837001733);
3. Общее 1 во с ограниченной ответственностью «Колизей» (OI Pl I 1075836000756);
4. Общество с ограниченной ответственностью "ИнжКомСервис" (ИНН 5835116283);
5. Общес т во с от раничеиной о i всici венноетыо «ТАРИОС» (ИНН 5836680710);
6. Общество с ограниченной ответственностью "Современные технологии строительства"

(ИНН 5836680446);
7. Общество с ограниченной огветсi венноетыо «Областное дорожное предприятие №3» (ИНН

5823351324);
8. Общество с ограниченной ответственностью «Градострои тель» (ИНН 5837018323);
9. Общество с от раничеиной ответственностью "ТеплоСервис" (ИНН 5834027383);
10. Общество с от раниченной ответственностью "Меде i роймон таж" (ИНН 5834124676);
11. Общество с OI раниченной ответственностью "Юннтел-Плюс" (ИНН 5836628848);
12. Общество с от раниченной отвеiственноетыо "Стройсервис" (ИНН 5803009521);
13. Общес тво с от раниченной ответственностью "Стальмон таж" (ИНН 5838043971).

Заседание Контрольной комиссии закрыто.

11 рсд сед а тел ь Ко нтро л ьн ой ко м и с си и

Секретарь Контрольной комиссии

М.В. Федо това

О.В. Козицына